

Gazeta Lwowska z dodatki wychodzi codziennie o 3:00 godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arkusze nadane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 284.

Czwartek 10. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wieliczka, 9. grudnia wieczór. Przypływ wody wynosi jedną stopę kubiczną na sekundę. Brakuje jeszcze dwóch sążni i 5 stóp, żeby się woda dostała do przedostatniego horyzontu. Roboty idą zwykłym trybem.

Peszt, 9. grudnia. W obydwóch izbach odbyły się dziś ostatnie posiedzenia. W izbie niższej oznajmił prezydent, że Najjaśniejszy Pan mianował deputowanego kroackiego Kolomana Bedekovicsa ministrem bez teki dla trójjedynego królestwa. Nowo mianowanego ministra powitano hucznymi okrzykami.

Część urzędowa.

Reprezentacya gminy miejskiej w Trembowli podwyższyła dotychczasowe płace nauczycieli przy tamtejszej szkole głównej z własnych funduszy, mianowicie dla dyrygującego nauczyciela z 420 złr. na 470 złr.; dla dwóch zaś nauczycieli z 262 i 250 złr. na 315 złr. Gotowość tę rzeczonyj reprezentacyi miejskiej do popierania oświaty, podaje się do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 30. listopada 1868.

Dnia 8. b. m. wyszły z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłane zostały zeszyty LXVI. i LXVII. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt LXVI. zawiera:

Nr. 151. Ustawa z dn. 3. grudnia 1868, regulująca dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa obowiązek służby wojskowej.

Zeszyt LXVII. zawiera:

Nr. 152. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dn. 30. listopada 1868, względem upoważnienia głównego urzędu celnego w Karlsbadzie w Czechach do kredytowania opłat celnych.

Nr. 153. Ustawa z dn. 4. grudnia 1868, ważna dla Dalmacyi, regulująca postępowanie celne co do niektórych artykułów pochodzących z powszechnego austriackiego terytorium celnego i z miejsc wyłączonych Istrii, Tryestu i t. d. przy przywozie do Dalmacyi.

Nr. 154. Ustawa z dn. 4. grudnia 1868, regulująca postępowanie celne co do niektórych artykułów z Dalmacyi i z miejsc wyłączonych Istrii, Tryestu i t. d. przy przywozie do powszechnego austriackiego terytorium celnego.

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska” zamieszcza następujący rozkaz do armii wydany przez Najjaśniejszego Pana:

Rozkaz do armii.

Monarchia potrzebuje pokoju. Powinniśmy go umieć utrzymać.

W tym celu kazałem przedłożyć obu reprezentacyom państwa projekt ustawy, według którego ludność zdolna do broni, całą swoją siłą zacięży na wadze, aby monarchii zapewnić spełnienie wzniosłej misyi a Moim wiernym ludom zabezpieczyć najdroższe ich interesa.

Obiedwie reprezentacye państwa odpowiedziały najzupełniej Moim oczekiwaniom. Przejęte uczuciem prawdziwie patriotycznym przyjęły nową ustawę wojskową. Udzieliłem jej Moją sankcyę i zarządziłem jej wykonanie.

Przeobrażenie prawno-polityczne sprowadziło monarchię do tej podstawy historycznej, na której spoczywała w czasach, gdy toczyła z pomysłnym skutkiem najcięższe walki i świetne odnosiła zwycięstwa.

Obiedwie części Mojego państwa mają teraz jednakowy interes starać się o wielkość, potęgę i bezpieczeństwo monarchii.

Armia Moja pozyskała tym sposobem sprzymierzenia, który ją wspierać będzie w szczęściu i nieszczęściu.

Ludy Moje idąc za głosem prawa, bez różnicy stanu z poczuciem dumy i godności gromadzić się będą około Moich sztandarów dla spełnienia jednego z najszlachetniejszych obowiązków.

Armia ma być szkołą tych cnot, bez których narody nie mogą zachować swojej wielkości, państwa swojej potęgi.

Obok armii występuje nowy żywioł, landwera jako część uzupełniająca wspólnej siły obronnej. Służy ona do tego samego celu co armia, składa się z tych samych żywiołów, a po części nawet z niej wychodzi.

Z ufnością zwracam się do Mego wojska. Chcę aby wszyscy ci, którzy już służą ojczyźnie bronią, wstąpili na nową kolej z zapalem i energią. Chcę, aby droga spuścizna wojska, jego wierność i ścisła towarzyskość we wszystkich oddziałach była utrzymywana, aby armia, marynarka wojenna i landwera stały obok siebie jako wierni towarzysze broni, mający te same obowiązki i uprawnienia do tych samych zaszczytów.

Oczekuję zatem po każdym oficerze armii i landwery, aby w tym duchu pojmował nowe instytucye, a szczególnie żądam od jenerałów, dowódców, aby usiłowali zespolić związek obu części, ożywić ducha porządku i karności, powstrzymać zaraz z początku wszelki fałszywy kierunek.

Ciężkie niepowodzenie dotknęło Moją armię, przetrwała twarde próby, nie została jednak złamana jej odwaga i nie zachwiała się Moja wiara w jej wartość.

Droga wierności i honoru, po której stąpali waleczni synowie Mojego państwa, niechaj zawsze będzie tą samą. Niech armia nie zaprzeczy przeszłości, lecz niech przeniesie świetne odwieczne wspomnienia w czasy teraźniejsze.

Idąc na przód z postępem czasu i umiejętności, wzmocniona nowymi żywiołami, niech nakazuje nieprzyjacielowi uszanowanie, niech zasłania państwo i tron.

Buda, 5. grudnia 1868.

Franciszek Józef m. p.

Najj. Pan najwyższem postanowieniem z d. 3. b. m. raczył mianować fml. Arcyksięcia Józefa najwyższym wodzem landwery korony węgierskiej.

Ministryalna pruska „Prov. Corr.” omawia w jednym z ostatnich numerów swoich złożenie mandatów przez obu deputowanych północnego Szleswiku. Artykuł ten „Prov. Correspondenz” charakteryzuje zapatrywanie się rządu pruskiego na tę kwestyę. Deputowani ci — pisze dziennik ministryalny — wahali się teraz znowu podobnie jak w roku przeszłym złożyć żadaną od wszystkich deputowanych przysięgę wierności i posłuszeństwa królowi i sumiennego zachowywania konstytucyi, odwołując się znowu na to, że podług pragskiego pokoju, trzeba najprzód żeby głosowanie narodowe w północnym Szleswiku rozstrzygnęło, czy tamtejsze powiaty do Prus należeć mają. Izba deputowanych odrzuciła zgodnie z pojmowaniem rządu, już w roku przeszłym ten zarzut jako bezzasadny. Pytanie, jakie jest obecne stanowisko ludności północnego Szleswiku w obec państwa pruskiego było już rozbieżne w sejmie północnoniemieckim, kiedy chodziło o oznaczenie terytorium związku. Już w ówczas chcieli deputowani północnego Szleswiku, żeby przyjęto następujące orzeczenie: „Do terytorium związku nie należą te okręgi księstwa północnego Szleswiku, których ludność ma zapewnione traktatem prawo głosowania o jej przynależności. Kancelarz związku hr. Bismark, odparł stanowczo to żądanie i w skutek tego uchwalono w roku przeszłym, żeby obu deputowanych północnego Szles-

wiku, którzy konstytucyjnej przysięgi złożyć nie chcieli, nie uważać za deputowanych i żeby rozpisac nowe wybory w odnośnych okręgach wyborczych. Przy tych nowych wyborach wybrano tych samych kandydatów, którzy z dawniejszą wystąpili opozycyą. Z drugiej strony uznano za stosowne, żeby na wypadek oporu nie przystępować do nowych wyborów, gdyż miałyby one taki sam rezultat, lecz tylko, żeby obu deputowanych w razie odmówienia przysięgi, jak długo przy swoim postanowieniu obstawać będą, uznać za niezdolnych do zasiadania w izbie. Ten wniosek przyjęła izba znaczną większością i w myśl tego mieli być obaj ci deputowani tylko od udziału w obradach sejmowych wykluczeni. Tymczasem w skutek takiej uchwały złożyli oni dobrowolnie swoje mandaty i dla tego w stosownym czasie zarządzone zostaną raz jeszcze nowe wybory.

Zebranie się parlamentu angielskiego nie zostanie odroczone przez zmiany zaszłe w gabinecie. Nastąpi ono, jak już dawniej oznaczono we czwartek, d. 10. b. m. Czynnności zgromadzenia ograniczą się jednak do wyboru prezydenta, do zaprzysiężenia członków i do wydania nowych przepisów wyborczych dla ministrów, ponieważ ci ostatni z powodu obejmowania urzędów, nowym wyborom poddać się muszą. Jak stoja rzeczy z mową tronową niewiadomo jeszcze dotąd. Albo nie będzie jej wcale, albo odwołując się do precedencyi z r. 1765, kaze Królowa tylko krótką przemową powitać parlament, zachowując właściwą mowę tronową na istotne rozpoczęcie sesyi w lutym.

W izbie niższej parlamentu angielskiego zaszły bardzo ważne i liczne zmiany. Można powiedzieć, że każdy trzeci deputowany jest nowicjusz, gdyż na 658 deputowanych jest 223 nowych. O ile na tem parlament skorzysta, trudno teraz już odgadnąć. Łatwiej można przewidzieć ile stracono przez ustąpienie kilku rutynowanych szermierzy, ale porównanie strat ze zyskiem będzie mogło nastąpić dopiero w przyszłości. Tyle tylko pewna, że nowe życie wstąpi w izbę i że rząd ze świeżymi siłami będzie mógł pracować nad przeprowadzeniem swojego programu.

Dzienniki przynoszą obszerne doniesienia o zajęciach na ementarzu Montmartre w Paryżu. Urzędowy „Monitor” zbywa tę sprawę następującem doniesieniem podanem już drogą telegraficzną do wiadomości: „Pogłoski krążące już od niejakiego czasu po Paryżu zapowiadały, że dnia 3. grudnia ma być zbiegowisko na ementarzu Montmartre. Rząd przedsięwziął stosowne środki, aby utrzymać spokój i wolny wstęp na ementarz. Dosyć znaczna liczba ludzi pojawiła się pomiędzy godziną 2. a 3. na bulwarze Clichy. Komunikacya została krótki czas przerwana. Kilka osób aresztowano, ale porządek bez przerwy został utrzymany.

Do „K. Ztg.” piszą z Paryża pod d. 3. b. m.: Policya zarządziła wszystkie możliwe środki ostrożności. Dawniejsze więzienie dłużników, stojące obecnie zupełnie próżno zajęte zostało już od rana przez piechotę i konnicę. Leży ono bowiem przy ulicy Clichy, nie daleko ementarza Montmartre. Ementarz sam był gęsto obsadzony policyantami i agentami policyi bez uniformów. Do godziny 10. przypuszczono jeszcze nie wielu ciekawych aż do grobu Baudina. O 11. godzinie zabroniono wszystkim przystępu doń. Około 1. godziny zamknięto całkiem ementarz. Na bulwarach rozstawieni byli także policyanci, którzy przeszkadzali gromadzeniu się ludzi. Odbyło się wszystko spokojnie, a pogłosek, że w ciągu poobiedzia przedsięwzięto kilka aresztowań nie potwierdziły dzienniki wieczorne. Prawdą jest jednak, że wczoraj aresztowano kilka osób, które złożyły wieńce na grób

Bandina. Grób obu Cavaignaków ozdobiono dzisiaj znowu wielu wieńcami. Żołnierze otrzymali pięciodniowy żołd z góry jako dopłatę. Na narożniku placu Bastylli w pobliżu tego miejsca, gdzie Baudin poległ położono wieniec z nieśmiertelników. Ten wieniec zdjęto, ale niezwłocznie pojawił się drugi. Zaszły także manifestacje na placu Blanche i na bulwarze Clichy. Zebrane tutaj tłumy musiały policja około godz. 7³⁰ przemocą rozprędzić, przy czem aresztowali policjanci wszystkich, którzy im tylko pod ręce wpadli.

Druga izba włoska przyjęła projekt ustawy względem założenia arsenału marynarki w Wenecji po dwudniowej debacie. Na zbudowanie tegoż przeznaczono 11.000.000 lirów, które jednakże podług zdania dzienników włoskich zaledwie wystarczyć będą mogły. Równocześnie uchwalono wezwać ministerstwo, aby się starało przerobić port Taranto na port wojenny. Jeżeli to nastąpi, to będą Włochy miały trzy punkta centralne dla marynarki: Spezia, Wenecja i Taranto. Komisja drugiej izby, której polecono rozpatrzenie kwestyi względem zniesienia kursu przymusowego ukończyła swoje roboty i przedłoży następujące wnioski parlamentowi w formie porządku dziennego: Izba weźmie pod rozwagę konieczność i możliwość zniesienia kursu przymusowego i wezwie rząd, aby w pierwszych czterech miesiącach r. 1869 przedłożył projekt ustawy względem niemożności mieniania banknotów na monetę brzęczącą; izba orzecze, że pomiędzy rządem a bankiem zaszły pewne nieprawne i uciążliwe transakcje i skłoni rząd do przedłożenia projektu ustawy do zmiany stosunków pomiędzy bankiem a państwem w interesie finansów i publiczności; izba nakoniec w uzuanu zasady wolności i pomnożenia banków wezwie rząd do szybkiego przedłożenia projektu ustawy normującej zawiązywanie banków we Włoszech. Pierwszy z tych wniosków postawiony został w porozumieniu z ministrem finansów. — Komisja izby odrzuciła wniosek Arrivobene, aby rodzinom straconych niedawno w Rzymie Garibaldeczyków Monti i Tognetti udzielić pensję.

W Udine zdarzyła się temi dniami demonstracja antipapieska, a w Reggio demonstracja przeciwko biskupowi Modeny. Obie nosiły cechy zwyczajnych skandalów ulicznych i skończyły się wybijaniem okien.

Najnowsze wypadki w Rzymie i miane w skutek tego w drugiej izbie włoskiej mowy prezydenta ministrów i kilku deputowanych skłaniają „Opinione“ do polemiki z półurzędowymi dziennikami francuskimi, którym powiada „Opinione“ że są w grubym błędzie, sądząc jakoby Włochy rzekły się dążenia do objęcia w posiadanie Rzymu. Jakkolwiek większość umiarkowanych i konserwatystów obawia się drogi gwałtownego wkroczenia, wskazanej przez Garibaldeggo i Mazziniego, toć jednak i to stronnictwo nie traci bynajmniej nadziei, że Rzym prędzej czy później musi stać się włoskim, i że świecka władza papieża, pomimo zewnętrznej pomocy, ostatecznie sama przez się upaść musi. Mocarstwo utrzymywane tylko zewnętrzną opieką nie może długo istnieć.

Mazzini od kilku dni powtarza w naczelnym artykule „Unita italiana“, która jest niejako jego Monitorem, następujące upomnienie: „Chcemy mieć Rzym, ale wiemy, że jego wolność nie może być wynikiem usiłowań pewnego stronnictwa, lecz dziełem narodowego przedsięwzięcia. Sprzeciwiajcie się więc jawnie i stanowczo wszystkim zamachom podobnym do pierwszego. Rzym będzie uwolnionym w Medyolanie, w Palermo, w Genui, Neapolu, Turynie, Bolonii i Florencyi.“ „Opinione“ utrzymuje, że te ostrzeżenia przed zamachami i zgubnymi przelewami krwi są bardzo budujące i zasługują na uwagę; zapytuje jednak, dlaczego Mazzini już dawniej nie udzielał podobnych rad, lecz owszem podburzał swoich zaslepionych zwolenników do nowych zamachów, które jak terazniejszy stan rzeczy okazuje, nie zbliżyły, lecz oddalały Włochy od Rzymu. W obec tych okoliczności można tylko z nieufnością patrzeć na tę nagłą zmianę w Mazzininie.

„Constitutionnel“ pisze co następuje o zmianie ministrów w Bukareszcie: „Upadek ministerstwa Bratiano może być uważany za rękojmię uspokojenia i powrotu na drogę normalną Księstw Naddunajskich. Z tego stanowiska pojmovany, musi on być mile witany tak na zachodzie jak i na wschodzie. Wiadomości, które otrzymujemy upewniają, że wypadek ten pojmuje taksamo w Konstantynopolu, gdzie są zado-

woleni ze składu nowego ministerstwa i z ustąpienia dawnego.

„Patrie“ nie dziwi się temu bynajmniej, że rumuńska izba, na której skład były minister Bratiano taki dyktatorski wywierał wpływ, teraz go swoim prezydentem obrała. Radził ten dziennik ministrowi Ghice żeby naśladował przykład swojego poprzednika i żeby się starał złożyć izbę powolną, tem bardziej, że od tego zawisa dobro Rumunii.

Doniesienie dziennika „Turquie“ jest co do głównej treści słuszne. Pomimo tego jednakże postanowienie W. Porty, żeby zerwać dyplomatyczne stosunki z Grecją, nie pociągnie w bezpośrednim po sobie następstwie wojny. To czego się można było spodziewać nastąpiło już. Zachodnie mocarstwa zaproponowały W. Porcie swoje pośrednictwo: Austria ma w tem wzięść czynny udział. Już 6. b. m. osiągnięto tyle w Konstantynopolu, że gabinet turecki, ustępując naleganiom Francji i Anglii, oświadczył, że przed jakimkolwiek stanowczym krokiem wysze jeszcze ultimatum do Aten. Jest więc znowu zyskany czas. Zresztą ostatnie doniesienia z Aten nie są już tak groźne. Do „Fr. Ztg.“ piszą pod d. 28go listopada ze stolicy Grecji co następuje: „Od kilku dni mówią tu znowu wiele o Krecie i o kreteńskim powstaniu. Ministerstwo Bulgaris chce zejść z drogi polityki pokojowej i zamierza energicznie popierać walczących Kreteńczyków. Sędziwy Petropulakis, jeden z najgłówniejszych dowódców Mainotów, otrzymał pieniądze i żołnierzy, w celu zrobienia znowu wyprawy do Krety. Takie i wiele tym podobnych wieści krążą po Atenach do niejakiego czasu, i wielu daje im wiarę, pomimo ich nieprawdopodobieństwa. Kto jednak zna Bulgaris i jego kolegów, kto zauważał jaka braterska zgoda panuje między pierwszym ministrem greckim a posłem tureckim, kto widział w jak nieludzki sposób tutejsze władze z ubogimi rodzinami zbiegłych Kandyotów postępują, ten pewnie nie uwierzy temu wszystkiemu. Rząd widzi w jak trudnym jest położeniu. Bulgaris wie bardzo dobrze, że naród grecki jemu jedynie przypisuje winę tego, że kreteńskie powstanie spadło z tej wysokości na której stało w roku przeszłym. Wykazał on w swoim budżecie niedobór kilku milionów. I cóż było w ówczas do zrobienia? Trzeba było narodowi zamydlć oczy i wmówić weń, że rozwiązanie kreteńskiej kwestyi nastąpi w najbliższym czasie i spełni życzenia Greków. Gdy się skończą nadzwyczajne posiedzenia izby, kiedy znowu będzie rząd miał wolne ręce, wtedy znowu przedstawi się takim jakim jest, oświadczać narodowi: „Widzieliście, robiłem co było można, wydałem kilka milionów na ten święty cel. Wszystko daremne, przyjaźna Turcyi polityka mocarstw zachodnich nie dozwoliła ziścić naszych zaniarów. Cóż możemy zrobić?“

Wskazywanie.

(Nadana dekoracya.) Najjaśniejszy Pan nadał ministrowi wojny Fml. br. Kuln wielki krzyż orderu Leopolda z uwolnieniem od tax.

(Pożary.) D. 4. z. m. w Straszewicach w pow. staromiejskim zgorzały dwie zagrody włościańskie z zapasami, przez nieostrożność, szkoda 700 złr.; d. 8. z. m. w Leninie wielkiej w pow. staromiejskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 1143 złr.; d. 16. z. m. w Kaczanówce w pow. skałackim dom włościański z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 20 złr.; d. 18. z. m. w Kamionkach w pow. skałackim dom młynarza, przyczyna niewiadoma; d. 21. w Rypianach w pow. Turka zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 433 złr.; d. 22. z. m. w Rozdzielu w pow. gorlickim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 220 złr.; w Demni w pow. żydaczowskim 4 zagrody włościańskie z zapasami (z tych jedna zabezpieczona), przez nieostrożność, szkoda 8900 złr.; d. 23. z. m. w Wilczejwoli w pow. kolbuszowskim dwie zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 603 złr.; d. 27. z. m. w Kamionce w pow. grybowskiem młyn z całym urządzeniem, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr.; d. 29. z. m. w Bilezu w pow. drohobyckim stodoła ze zbożem, jak sądzą podpalona, szkoda 500 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 9. grudnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Owies korzec 100 ₰ netto 2.95 (grudzień, styczeń); spirytus garniec 66% Rych. 63 cent. (styczeń, maj, 66% Rycht. 64 cent. kwiecień 1869) w tarnopolskim.

Ministryum spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi interesowanymi ministryami udzieliło Józefowi Jerzemu R e t z b a c h, dyrektorowi pierwszej wiedeńskiej spółki do asekurowania szkielec

zwierciadlanych i Henrykowi Maurer, szefowi firmy „Bracia Maurer“ pozwolenie założenia w Wiedniu spółki akcyjnej do zabezpieczenia szkód ogniowych.

Wykaz dochodów

c. k. nprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.
(Przestrzeń ebrotu 47 1/2 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Kommunikacya osób		Transport towarów		Razem	
		wal. aust. zlr.	e.	celnary celne	wal. aust. zlr.	e.	wal. aust. zlr.
Listopad 1868	243.9	68249.83		583635	333615.07	421807.90	
Od 1. stycznia do 31. paźdz. 1868	244042	74851.34		5383276	3109150.81	3858002.15	

Razem . . . 268351 817101 17596690 23472798 884289000 00
Przychód brutto w listopadzie 1867 wynosił . . . 331575 71
Oprócz tego przewieziono 57.679 celn. celnym rozr. maitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejsca targu:									
	Dębica		Jasio		Tarnów		Brzostek		Strzyżów	
	zlr.	e.	zlr.	e.	zlr.	e.	zlr.	e.	zlr.	e.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy	3	75	3	81	3	92	3	50	3	50
„ żyta	3		2	96	3	17	3		3	
„ jęczmienia	2	50	2	43	2	42	2	50	2	
„ owsa	2		1	71	1	88	1	80	1	20
„ hreczki					2	99	2	50	1	50
„ kukurudzy							3			
„ ziemniaków		50				60		45		60
Grochu	5				4	25	3		3	50
Cetnar siana	1	20			1	23	1		1	
Sąg drzewa twardego	7				9	37	5		5	
„ miękkiego	5				6	37	3	50	4	
Funt mięsa wołowego	14							11		11
Miara wina	1	50					1	20	1	40
„ piwa		28						20		18
Wyrobnik z wiktem		25						15		
„ bez wiktu		40						30		

Ostatnia poczta.

Monachium, 8. grudnia. „Correspondenz Hoffmanns“ zaprzecza, aby Francya protestowała w Monachium przeciw uchwałom ostatniej konferencyi militarnej, tudzież jakoby rząd bawarski zawiadomił dwór pruski o tem oświadczeniu Francji, skutkiem czego konferencya pozostała bez skutku. Wiadomość ta jest zupełnie zmyślona.

Paryż, 6. grudnia. „La Presse“ zapowiada, że sprawozdanie o położeniu finansowem kraju ogłoszone będzie jeszcze przed zebraniem się ciała prawodawczego.

Londyn, 7. grudnia. Nie jest jeszcze rozstrzygniętem, czy Bruce, Goescheu, Villiers i Grey wejdą do nowego gabinetu. Russell wymówił się od posady ministra bez teki, tłumacząc się starością. Naznaczony na lorda kanclerza Irlandyi O'Hagan byłby pierwszym katolikiem na tej posadzie.

Madryt, 5. grudnia. Minister skarbu Figuerola ustanowił komisję celem obliczenia budżetu bieżącego i oznaczenia stanowczo niedoboru. Komisja ta ma wygotować sprawozdanie dla Izby deputowanych i wygotować wnioski względem oszczędności tudzież powiększenia dochodów, jak niemniej oznaczenia wysokości długu bieżącego, tak aby na przyszły rok skarbowy można złożyć budżet bez niedoboru.

Madryt, 6. grudnia. Burmistrz Madrytu Rivero ogłosił, że od jutra począwszy, dzienna płaca robotników najmowanych przez muniępalność zmniejszoną będzie o 1 real, i że robotnicy niezamieszkałi w Madrycie wykluczeni są od robót.

Madryt, 6. grudnia. Niepokojące pogłoski rozpuszczane na giełdach paryskiej i londyńskiej, są bezzasadne. Panuje wszędy zupełna spokojność, gdyż nikt nie przywiązuje wagi do nieznacznych zamieszek podnieconych na kilku miejscach przez reakcyę. — Minister skarbu przysposabia ważne zmiany taryfy celnjej. Komisja wyznaczona w tym celu przyjmie za podstawę zniesienie wszystkich zakazów przywozowych. Wszystkie przedmioty opłatające niskie cło, mają mieć wolny przywóz. Komisja ta oznaczy czas ustania wszystkich celi opiekuńczych.

Madryt, 7. grudnia. Urzędowa gazeta donosi: Wybory do kortezów odbędą się 15. stycznia: kortezy zbiorą się 11. lutego. Straż ochotnicza obywatelska w Valladolid protestowała przeciw rozwiązaniu swemu z powodu manifestacyi monarchicznej przez siebie zarządzanej.

Madryt, 7. grudnia przed południem. Robotnicy zatrudnieni na rzecz administracyi miejskiej, zaprzestali dzisiaj robót, w skutku zniżenia płacy dziennej. Gwardya narodowa świeżo utworzona okazuje się być przyjaźną rządowi. Spodziewają się, że nie przyjdzie tu do żadnego groźnego zawichrzenia. Urzędowa „Gazeta madrycka“ ogłasza telegram z Kartageny, donoszący, że wczoraj demonstracya monarchiczna rozprędzoną została przez republikańców. Wojsko wystąpiło i przywróciło porządek.

Nowy Jork, 5. grudnia. Rozprawa sądowa w procesie przeciw Jeffersonowi Davis została dziś zakończoną odroczeniem aż do zebrania się naczelnego sądu w maju roku przyszłego. Poręka musi być na nowo złożona. —

Ażio złota poszło w górę przez mylną pogłoskę o śmierci Cesarza Napoleona i powstaniu w Paryżu.

Nowy Jork, 6. grudnia. Z Hajti donoszą, że Salnave uderzył 19. listopada na Jacmel, lecz odparty został straciwszy 300 ludzi.

Nowy Jork, 6. grudnia. Dnia 26. listopada powstańcy na Kubie ponowili napad na Manzanillo i pobici zostali pod Santa Cruz. Jeneralny kapitan Lersundi przebaczył przywódzcom.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. grudnia.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycka M., z Lyczdorówki. Brzozowski K., z Dobrowlan. — Petrowicz F., z Wołoszkowa.

Skibniewski B., z Rosyi. — Wisniewski T., z Krystynopola. Wolański W., z Rzepinieca.

Hotel angielski: Hr. Karnicki T., z Wolezuch. — Trembecki O., dr. med., z Nowego Sącza.

Hotel europejski: Krulikowski E., z Krzyweńka. — Rosnowski F., z Urzejowie.

Hotel krakowski: Wierzbicki J., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. grudnia.

PP. Br. Rodich G., c. k. feldm. por., Br. Leonhardi F., c. k. jen. maj., i Hanavampa J., c. k. porucznik, do Krakowa. Hr. Borkowski S., do Uhrynowa. — Hr. Koziebrodzki J., do Michałówki. — Czajkowski A., do Bóbrki. — Czerkawski F., do Złoczowa. — Jordan S., do Polski. — Łodyński H., z Nadyca. — Papara W., ze Sanoka. — Rogojski H., z Koutów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 9. grudnia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Z rana dość pochmurno, w południe całkiem posepnie i śnieg. Ilość opadu atm. 0.84'''.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprządać, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Sub-sections: Złote austriackie, Dnia 9. grudnia, Banku gal. kol. z. K.L., etc.

Table with columns: pien., towar. Sub-sections: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, R. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., 2. Akcje, 3. Listy zastawne.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: Weksle. (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 9. grudnia, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5 grudnia 1868.

1. Akt publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Table with columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2816) Kundmachung. (1)

Nro. 60836. Zur Erhaltung der 7 Meilen langen Strecken der Biala-Przemysl-Lemberger Staatsstrasse in Rzeszower Baubezirke sind für das Jahr 1869 1250 Prismen Deckstoff à 54 Kubikfuß erforderlich, für deren Lieferung im Unternehmungswege am 22. d. M. eine Offertenverhandlung bei der Rzeszower k. k. Bezirks-hauptmannschaft abgehalten werden wird.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen können bei der Rzeszower k. k. Bezirks-hauptmannschaft eingesehen werden.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung betheiligen wollen, werden aufgefordert, ihre deutlich stylisirten mit dem 10% des auf die zu übernehmende Lieferung enthaltenen Discalpreis betragenden Badium belegten und veriegelten Offerten innerhalb des bezeichneten Termins bei der Rzeszower k. k. Bezirks-hauptmannschaft in den gewöhnlichen Amtsstunden zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 3. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 60836. Dla utrzymania w dobrym stanie siedmiomilowej przestrzeni gościńca rządowego między Białą, Przemysłem i Lwowem w Rzeszowskim powiecie budowniczym potrzeba na rok 1869 1250 przym kamienia po 54 słoń sześciściennych, dla których dostarczenia w drodze przedsiębiorstwa odbędzie się na dniu 22. b. m. licytacja ofertowa w c. k. Rzeszowskim starostwie powiatowym.

Inne ogólne i osobne warunki dostawy można przegladac w c. k. Rzeszowskim starostwie powiatowym.

Cheących brać udział w tej dostawie wzywa się, ażeby swoje, wyraźnie ułożone, zawierające 10% przypadającej za tę dostawę ceny fiskalnej, i opieczetowane oferty wnieśli w ciągu oznaczonego terminu do Rzeszowskiego c. k. starostwa powiatowego w zwyczajnych godzinach urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 3. grudnia 1868.

(2780) E d y k t. (3)

L. 31968. C. k. sąd krajowy we Lwowie p. Antoniego Hochtäubel niniejszym edyktem zawiadamia, że temuż tutejszo-sądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 31968 w skutek prośby Jana Porembalskiego polecono, aby w trzech dniach usprawiedliwienie prenotacji różnych praw w stanie biernym połowy dóbr Rudawka dom. 432. pag. 328. n. 89. on. uskutecznionej pod rygorem wykreślenia tejże wykazał.

Ponieważ miejsce pobytu p. Jana Porembalskiego jest nieznanne, przeto dla niego i na koszt jego i niebezpieczeństwo tutejszy adwokat p. Dr. Höningmann z zastępstwem p. adwokata Dra. Natkisa za kuratora się ustanawia i temu powyższa uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 16. października 1868.

(2781) Vicitations-Kundmachung. (3)

Nr. 19061. Im Nachhange der zu der hiesigen öffentlichen Auktions-Ausschreibung vom 27. November d. J. 18755 wird bekannt gemacht, daß auch die Auktionsstation Zagrobella mit dem Ausrufspreise von 3711 fl. öst. Währ. zu verpachten ist, und das hieramts am 15. d. Mts. auf diese Auktionsstation allein, am 16. d. M. aber auf diese in concreto mit einer oder mehreren der Auktionsstationen Krowinka, Dobrowody, Podhajce, Pototory und Brzeżan mündlicher Anbote gemacht werden können. Schriftliche Anbote jeder Art sind bis inclusive 13. d. M. hieramts einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnopol, den 1. December 1868.

(2785) Ogłoszenie. (2)

Nr. 695. Wydział Rady powiatowej w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, iż w obwieszczeniu z dnia 18. listopada 1868 l. 655 dotyczącem przedsięwzięcia się mającej rozprawy zapomocą ofert celem wydzierżawienia dochodów z myta drogowego i mostowego na drodze krajowej Brzeżańsko-Podwoleczyskiej i Brzeżańsko-Złoczowskiej na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1869 r. zaszła pomyłka co do wysokości pobierać się mającego myta drogowego na stacyi w Kozowej, albowiem takowe

wynosi tylko po 2 (dwa) kr. a nie po 3 kr. od konia i mii.

Brzeżany, dnia 1. grudnia 1868.

(2794) Obwieszczenie. (2)

Nr. 430. Wydział Rady powiatowej Brodzkiej ogłasza niniejszem, w myśl §. 30. ustawy o reprezentacji powiatowej, iż sporządzony na posiedzeniu Wydziału z dnia 2. grudnia b. r. Budżet na r. 1869 przez opodatkowanych powiatu Brodzkiego może być przejrany w kancelaryi Wydziału przez przeciąg dni 14tu, poczem nastąpi rozpoznanie budżetu w Radzie powiatowej.

Wolno więc opodatkowany spozstrzeżenia przeciw projektowi budżetu do Wydziału Rady powiatowej w powyższym terminie wnieść.

Z Wydziału Rady powiatowej. Brody, dnia 4. grudnia 1868 r.

(2622) Obwieszczenie. (3)

Nro. 6372. W roku 1859 znaleziono w okolicy Monasterzysk weksel na 2600 złr. w. a. opiewający, przez Waleryana Tomaszewicza w Tyśmienicy wystawiony, płatny zaś w Strzeliskach przez Ignacego Czerwickiego i Franciszka Gardulskiego.

W celu odebrania takowego winien się właściciel do końca grudnia 1869 zgłosić w tutejszem Starostwie powiatowym.

Z c. k. Starostwa powiatowego. Buczacz, dnia 5. listopada 1868.

(2784) E d y k t. (2)

L. 57756. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby o życiu, miejscu pobytu lub o bliższych szczegółach śmierci Alfreda Simelmajera mieli jaką wiadomość, ażeby o tem sądowi tutejszemu lub ustanowionemu dla Alfreda Simelmajera kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Kabatowi najdalej do końca marca 1869 donieśli. Alfred Simelmajer urodzony we Lwowie dnia 9. sierpnia 1842 i tamże zamieszkały, brał udział w powstaniu polskim przeciw Moskalom w roku 1863, walczył w bitwie pod Chruslinem dnia 31. maja 1863, gdzie został rannym i w skutek ran prawdopodobnie na polu bitwy życie zakończył.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 6. listopada 1868.

(2809) Vicitations - Kundmachung. (2)

Nro. 18731. Zur Verpachtung des Verzehrungs-Steuerbezuges von den Viehhlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1ten Jänner 1869 bis Ende December 1869 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1870, oder bis Ende December 1871, wird bereits eine dritte Vicitation bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau an den im Ver-

zeichnisse angelegten Tagen, und in den daselbst angelegten Stunden abgehalten werden. Jeder Pachtflüchtige hat vor der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehene wohlversteuerte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des, der mündlichen Vicitation betreffenden Pachtbezirkes zunächstvorhergehenden Werktages beim Vorstande des Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die dießfälligen Vicitationsbedingungen eingesehen werden.

Post-Nro.	Pachtbezirk	Pacht-Post	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Dolina	—	—	197	55	10. December 1868
2	Jazlowiec	III.	1000	—	26	—	dtto.
3	Bursztyn	975	33 1/2	—	—	dtto.
4	Stanislau	II. u. III.	18398	—	919	—	11. December 1868
5	Bukaczowce	III.	542	52 1/2	—	—	14. December 1868
6	Monasterzyska	"	3567	—	—	—	dtto.
7	Boleszowce	—	—	51	50	dtto.
8	Bolechów	III.	3327	53	—	—	dtto.
9	Buczacz	"	6402	—	—	—	15. December 1868.
10	Mariampol	"	1003	69	32	—	dtto.
11	Sołotwina	"	912	78	49	25	dtto.
12	Stratyn	—	—	—	13	—	dtto.
13	Ottynia	III.	536	51	—	—	16. December 1868.
14	Tłumacz	"	2143	—	80	—	dtto.
15	Tyśmienitz	"	2974	33 1/2	206	92	dtto.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Stanislau, 3. December 1868.

(2787) E d i c t. (2)

Nro. 4592. Vom Stryer k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerung der durch Emanuel Eisenberg wider Hersch Leib Behr und Malke Behr, und rücksichtlich deren liegenden Masse erstegten Summe von 3150 fl. öst. W. f. N. G. über Ersuchschreiben des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 19. Mai 1868 Z. 5091 die executive Feilbietung der, den beiden Schuldneern gehörenden Realitäten unter Nro. 26 Stadt in Stryj, und Nro. 246 Stadt in Stryj, sowie der im Lastenstande dieser Realitäten intabulirten Summe von 8000 fl. öst. W. (Dom. 10, pag. 106 n. 18 on. und Dom. XVIII. pag. 7 n. 33 on., ferner Dom. III., pag. 342 n. 11 on. und n. 23 on.) in zwei Terminen, und zwar am 21. December 1868 und am 28. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei dem k. k. Bezirksgerichte in Stryj vorgenommen werden wird, wobei die beiden Realitäten nicht unter dem Schätzungspreise, die Summe jedoch am zweiten Termine auch unter dem Schätzungspreise veräußert werden.

Sollten diese Realitäten über oder um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 29. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags anberaumt.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert der beiden Realitäten pr. 5086 fl. 32 kr. öst. W. und der Nominalwert der veräußernden Summe von 8000 fl. öst. W. oder 8400 fl. öst. W. angenommen, und jeder Kauflustige ist gehalten, vor Beginn der Vicitation 10% des Ausrufspreises im Baaren, oder in Büchern der galiz. Sparcasse, oder in Pfandbriefen des galiz. Credit-Institutes, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Vicitations-Commission zu erlegen.

Der Schätzungsact und die übrigen Vicitations-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Hievon werden nebst anderen Hypothekargläubigern der dem Leben und Wohnorte nach unbekannter Moses Wittman, sowie diejenigen Gläubiger, welche nach dem 17. April 1868 ins Grundbuch gelangen sollten, oder denen die gegenwärtige Verständigung aus was immer für einem Grunde vor dem Termine nicht zugestellt werden könnte, durch den aufgestellten Curator ad actum in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Karchezy verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Stryj, am 25. October 1868.

(2786) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1098. Celem wydzierżawienia dochodu z myta drogowego i mostowego, pobieranego na drodze krajowej Przemyśko-Sanockiej, w powiecie

Przemyskim, odbędzie się w urzędzie Rady powiatowej w Przemyślu licytacya ofertami ustnymi i pisemnymi.

Przedmiotem licytacyi będzie:

1. myto drogowe na stacyi w Przemyślu, i
2. myto drogowe i mostowe na stacyi w Olszaniech w cenie ryczałtowej fiskalnej czyli wywołania dwa tysiące sześćset dziewięćdziesiąt dwa (2692) złr. wal. austr.

Do licytacyi tej przystąpić wolno każdemu, kto używa praw samowolności, a podać może rękojmię wyznaczoną.

Przepisane dowody względem osobistej kwalifikacyi do zawierania kontraktów dzierżawnych na żądanie komisji złożone być mają przed rozpoczęciem licytacyi. Kto licytować chce nie dla siebie, lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji przed rozpoczęciem licytacyi specjalną plenipotencyę należycie legalizowaną.

Oferty podawać można ustnie lub pisemnie do terminu oznaczonego na czas od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1869, lub też na lat trzy po sobie następujących, to jest od 1. stycznia 1869 do 31go grudnia 1871. Oferty tak ustne jak pisemne mogą być ryczałtowe na obydwie stacje pomienione, lub też na każdą dokładnie wymienioną stację z osobna.

Tak do ofert pisemnych dołączyć, jako też przy oświadczeniach złożyć trzeba jako wadyum 10% kwoty wywołania tych stacyi, które się chce licytować.

Wadyum to złożone być może w pieniądzu gotowych, lub też w papierach kurs mających i wedle kursu obliczonych.

Pisemna oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są z protokołu licytacyjnego wszystkie ogólne i szczególne warunki tak licytacyi, jako też dzierżawy, i że on warunkom tym poddaje się całkowicie. Prócz tego ma być wyrażona oferowana kwota czynszu dzierżawnego cyframi i słowami, a z wierzchu wypisane być powinno imię i nazwisko oferenta; oddanie zaś oferty zostanie potwierdzone.

Z reguły przyjętą zostanie oferta kwoty najwyższej, wszakże Wydział krajowy zastrzega sobie prawo odstąpienia od tej reguły, gdyby to uznał potrzebnym.

Oferty pisemne podać należy do dnia 16. grudnia 1868 do godziny 2giej z południa.

Dnia następnego zaś odbywać się będzie licytacya ustna od godziny 9tej rano do godziny 2giej po południu.

Oferty pisemne, podane po terminie oznaczonym, choćby jeszcze przed rozpoczęciem licytacyi ustnej, nie zostaną uwzględnione.

Blizszej wiadomości o innych jeszcze warunkach licytacyi i dzierżawy zasięgnąć można w urzędzie Rady powiatowej.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Przemyśl, dnia 3. grudnia 1868.

(2772) Kundmachung (2)

Nr. 15223. Vom 16. December l. J. an, werden die bisherigen Fußbotenposten Skawina-Mogilany aufgehoben, die 4mal wöchentlich Botenfahrten Bereznicia-Liszki auf die Route Bereznicia-Skawina verlegt, und zwischen Skawina und Krakau Bahnhof auf der directen Straße über Podgórze eine tägliche Botenfahrt eingeführt und gleichzeitig die 4mal wöchentlich Botenfahrten Liszki-Krakau bis Krakau Bahnhof ausgedehnt, mit nachstehender Coursordnung:

I. Botenfahrt Brzeznicia - Krakau Bahnhof.
Von Bereznicia Montag, In Skawina an denselben
Dienstag, Donnerstag, Tagen um 12 1/2 Uhr
Samstag um 11 Uhr Nachmittags.
Vormittags.

Von Skawina täglich um In Krakau Bahnhof um
2 3/4 Uhr Nachmittags. 4 3/4 Uhr Nachmittags.

(In Podgórze Anschluß an die Post nach Wadowice.)

Von Krakau Bahnhof täglich um In Skawina täglich um
10 Uhr 40 M. 12 Uhr 40 Min. Nachmittags.
Vormittags.

(Geht ab nach Eintreffen des Abendzugs aus Wien.)

Von Skawina Montag, In Brzeznicia Montag,
Dienstag, Donnerstag, Dienstag, Donnerstag,
und Samstag um 12 Samstag um 2 Uhr 20
Uhr 50 M. Mittags. Min. Nachmittags.

(Geht ab nach Ankunft der Post aus Krakau.)

II. Botenfahrt Liszki - Krakau Bahnhof.
Von Liszki Montag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 4 3/4 Uhr Früh.
In Krakau Bahnhof um 6 Uhr 20 Min. Früh.

Von Krakau Bahnhof an In Liszki um 12 Uhr 25
obigen Tagen um 10 Min. Mittags.
Uhr 50 Min. Vormittags.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 18. November 1868.

Obwieszczenie.

L. 15223. Począwszy od dnia 16. grudnia b.r. znosi się dotychczasową pocztę posłańczą pieszą Skawina-Mogilany, a przenosi się tygodniowo czterorazową jazdę posłańczą Brzeznicia-Liszki na rutę Brzeznicia-Skawina i zaprowadza się między Skawina a dworcem kolei w Krakowie na prostej drodze przez Podgórze codzienną jazdę posłańczą przedłużając równocześnie jazdę posłańczą tygodniowo czterorazową Liszki-Kraków do dworca kolei w Krakowie, z następującym porządkiem jazdy:

I. Jazda posłańska Brzeznicia-Kraków (dworzec.)
Z Brzeznicy w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 11. godz. przed połudn.
W Skawinie w tych samych dniach o 12 1/2 g. w południe.

Ze Skawiny codziennie o 2 3/4 g. po połudn.
W Krakowie (dworcu kolei) o 4 3/4 g. po poł.

(W Podgórzu łączy się z pocztą do Wadowice.)

Z Krakowa (dworca kolei) codziennie o 10. g. 40. min. przed południem.
W Skawinie codziennie o 12. g. 40. m. po poł.

(Wychodzi po nadejściu pociągu wieczornego z Wiednia.)

Ze Skawiny w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 12. godz. 50 m. w południe.
W Brzeznicy w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 2 godz. 20. m. popoł.

(Wychodzi po nadejściu poczty z Krakowa.)

II. Jazda posłańska Liszki-Kraków (dworzec kolei.)
Z Liszek w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 4 3/4 g. zrana.
W Krakowie (dw. kolei) o 6. g. 20. zrana.

Z Krakowa (dworca kolei) na tychże dniach o 10. g. 55. m. przed południem.
W Liszkach o 12. g. 25 m. w południe.

Z e. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 18. listopada 1868.

(2738) E d y k t. (3)

Nr. 18511. Wzywa się edyktem wszystkich, którzy o życiu lub o bliższych okolicznościach śmierci Piotra Karola 2ga im. Calikowskiego, który w utarczece dnia 6. maja 1863 między oddziałem powstańczym a wojskiem moskiewskim pod komorą w Szczechach zaszłej zginąć miał, mają wiadomość, aby o tem e. k. sąd krajowy w Krakowie, lub ustanowionego dla tegoż z życia niewiadomego Calikowskiego kuratora p. Dra. Michała Koczyńskiego w Krakowie w zakresie roku zawiadomili.

Kraków, dnia 15. listopada 1868.

(2808) Vicitations-Ankündigung. (1)

Nr. 19713. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Wein-Muschank und der steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischschmaltzschrotung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1869 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1869, im Wege der öffent-

lichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgetoten werden. Schriftliche Offerte sind bis zwei Uhr Nachmittags des der Vicitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. Die sonstigen Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Control-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt					Die Vicitation wird abgehalten werden	
		vom Wein		vom Fleisch		Zusammen	am	um die Stunde
		fl.	kr.	fl.	kr.			
1	Kenty mit 19 Ortschaften . . .	600	33	.	.	600	33	18. Decemb. 1868 Vorm.
2	Lodygowice mit 16 Ortschaften	95	.	.	.	95	.	18. " " "
3	Mogila mit 44 Ortschaften	821	.	821	.	18. " " "
4	Podgórze mit 20 Ortschaften . .	620	.	14801	.	15421	.	21. " " "
5	Prądnik czerwony mit 20 Ortschaft.	.	.	1925	.	1925	.	21. " " Nachm.
6	Spytkowice mit 14 Ortschaften	.	.	274	83	274	83	22. " " Vorm.
7	Trzebinia mit 14 Ortschaften	1689	63	1689	63	22. " " "
8	Zator mit 12 Ortschaften	1212	70	1212	70	22. " " Nachm.

Von 9 bis 12 Uhr Vorm. und von 3 bis 6 Uhr Nachm. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction Krakau, den 5. December 1868.

(2802) Vicitations-Ankündigung. (1)

Nr. 21141. Zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% ärar. Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischschmaltzschrotung nach der III. Tarifklasse für das Solarjahr 1869 allein, oder auch für dasselbe mit Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr wird für nachstehende Pachtbezirke bei der k. k. Finanz-

Bezirks-Direction in Lemberg die vierte Vicitation abgehalten werden.

Die schriftlichen veriegelten mit dem 10% tigen Badium des Ausrufspreises versehenen Offerten müssen längstens bis zwei Uhr Mittags des der betreffenden mündlichen Versteigerung vorhergehenden Tages bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Post-Nr.	Pacht-Object	Pacht-Bezirk	Ausrufspreis für die Verzehrungssteuer sammt 20% äara. Zuschlag auf ein Jahr	Tag und Monat der Vicitation, jede von 9 Uhr Vormittags bis 1 Uhr Mittags	Anmerkung.
1	Verzehrungssteuer sammt 20% ärar. Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischschmaltzschrotung nach der III. Tarifklasse.	Nawaria, mit 24 Ortschaften	1031 fl.	Am 17ten December 1868	Der Ausrufspreis für jeden Pachtbezirk faßt in sich nur die ordentliche Verzehrungssteuer sammt dem außerordentlichen 20% ärar. Zuschlage.
2		Janów, mit 23 Ortschaften	1676 fl.	detto	
3		Chodorów, mit 31 Ortschaften	2004 fl.	Am 16ten December 1868.	
4		Zurawno, mit 31 Ortschaften	1758 fl.	detto	

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 5. December 1868.

(2796) Concurs-Ausschreibung. (1)

(in Betreff erledigter Staatsbaudienst-Stellen in Oberösterreich.)

Nro. 3096. Für den Staatsbaudienst in Oberösterreich ist eine Ingenieurstelle 1ter Classe mit dem Gehalte von 1100 fl., und eine Ingenieurstelle 2ter Classe mit dem Gehalte von 1000 fl., eventuell im Borrückungsfalle eine weitere solche Stelle II. Classe mit dem Gehalte von 1000 fl. zu besetzen, für welche der Concurs mit dem Beifügen verlaublich wird, daß im weiteren Borrückungsfalle des vorhandenen Baupersonals gleichzeitig auch die hiedurch in Erledigung kommenden Bauadjunkten-Stellen I. und II. Classe mit den Gehalten von 800 fl. und 700 fl. — sowie zwei fistemisirte Baupraktikanten-Stellen mit dem Jahresbezüge von 400 fl. zur Besetzung gelangen werden.

Bewerber um eine dieser Dienststellen haben ihre mit den vorgeschriebenen Behelfen über die Befähigung und bisherige Dienstleistung oder Verwendung im Baufache instruirten Gesuche längstens bis Ende December 1868, und insoferne dieselben im öffentlichen Staatsbaudienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde an das Präsidium der k. k. oberösterreichischen Statthalterei zu Linz überreichen.

Linz, am 20. November 1868.

(2797) Rundmachung. (1)

Nro. 13640. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der Wechselsumme von 400 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 31. Mai 1866, der Gerichtskosten von 8 fl. 87 kr. öst. W., der bereits im Betrage von 4 fl.

2 kr. öst. W. und gegenwärtig im Betrage von 13 fl. 6 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive Feilbietung der für den Schuldner Majer Finkelstein im Lastenstande der dem Hr. Jacob Juskiwicz und der Fr. Eleonore Juskiwicz gehörig, an $\frac{3}{4}$ Theile der Realität Nr. 508 in Tarnopol intabulirten, der obigen Wechselforderung des Nathan Liebergall zur Hypothek dienenden Summe von 2400 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen in drei am 14. Jänner, 11. Februar und 11. März 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der Nominalbetrag von 2400 fl. öst. W. oder 2520 fl. öst. W. angenommen.
2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung bei der Feilbietungs-Commission 10% des Ausrufspreises, d. i. die Summe von 252 fl. öst. W. als Badium zu erlegen, welcher Betrag dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber sogleich nach beendeter Vicitation zurückgestellt werden wird.
3. Die Feilbietung wird in drei Terminen stattfinden, und wird die feilzubietende Summe bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Ausrufspreis, bei dem dritten Termine aber um was immer für einen Preis hintangegeben werden.

Die übrigen Vicitations-Bedingungen können in der Kreisgerichtlichen Registratur, die auf der feilzubietenden Summe haftenden Schulden dagegen beim hierortigen Grundbuchsamte während der Amtsstunden in Erfahrung gebracht werden.

Wobon alle jene Hypothekargläubiger, welchen

der Feilbietungsbescheid gar nicht, oder nicht zeitgerecht zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 24. October 1868 an die Gewähr der feilzubietenden Summe gelangen sollten, durch den in der Person des Dr. Koźmiński mit Substitution des Hrn. Dr. Żywicki bestellten Curator und durch Edict verständig.

Tarnopol, am 18. November 1868.

Obwieszczenie

Nr. 13640. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 400 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od 31. maja 1866 bieżącemi, kosztów sądowych w kwocie 8 złr. 87 kr. w. a., tudzież kosztów egzekucyi w kwotach 4 złr. 2 kr. w. a. i 13 złr. 6 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 2400 złr. m. k. z 5% odsetkami dla dłużnika Majera Finkelstein w stanie biernym p. Jakóbowi Juskiwiczowi i p. Eleonorze Juskiwiczowej należących $\frac{3}{4}$ części realności pod Nr. 508 w Tarnopolu intabulowanej powyższej wierzytelności wekslowej Nathana Liebergall za hypotekę służącej, w 3ch terminach, a to w dniach 14. stycznia, 11. lutego i 11. marca 1869, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującemi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość imienna sumy 2400 złr. m. k. czyli 2520 złr. w. a.
2. Chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny kupna, t. j. kwotę 252 złr. w. a., która kwota nabywey w cenę kupna wrachowana, zaś innym licytantom po skończonej licytacyi zwróconą będzie.
3. Na pierwszym i drugim terminie powyższa suma tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Dalsze warunki licytacyjne, jako też na sprzedać się mającej sumie ciężące długi mogą w registraturze, lub w urzędzie ksiąg gruntowych być przejrzane.

O czem się wszystkich tych wierzyteli hipotecznych, którymby uchwała niniejsza albo nie dość wczesnie, albo wcale doreczoną nie została, lub którzyby dopiero po 24. października 1868 na powyższą sumę prawo zastawu uzyskali — przez kuratora ustanowionego w osobie p. Dr. Koźmińskiego z zastępstwem p. Dr. Żywickiego i przez edykt zawiadamia.

Tarnopol, dnia 18. listopada 1868.

(2801) E d y k t. (1)

Nro. 6859. C. k. starostwo powiatowe w Krakowie niniejszym edyktem Ignacemu hrabiemu Wielopolskiemu intabulowanemu właścicielowi dóbr Kruki powiatu Bialskiego lub jego prawonabywcom wiadomo czyni, że c. k. komisya miejscowa serwitutowa w Krakowie ustanowiła dekretem z 14. listopada 1868 r. do l. 504 do rozprawy serwitutowej względem pretensyi gminy Kruki do pasazia bydła i poboru wikliny na gruntach dworskich w Krukach „Nawsie“ zwanych termin w Krakowie na dzień 28go grudnia 1868 o godz. 9tej przed południem, a w razie potrzeby i na dnie następujące.

Ponieważ JW. hrabia Ignacy Wielopolski lub jego prawonabywey wspomnianej c. k. komisji co do życia i miejsca pobytu, a ostatni nawet co do nazwiska są nieznani, — przeto c. k. komisya miejscowa serwitutowa w Krakowie dekretem tej samej daty i liczby dla ich zastępstw i na ich koszt i niebezpieczeństwo W. Antoniego Woźniakowskiego, rzadcę dóbr w Bobrku za kuratora ustanowiła, z którym w razie niestawienia się intabulowanego właściciela dóbr Kruki lub jego prawonabywców spomniona rozprawa na powyższym terminie wedle ces. patentu z 5. lipca 1853 i instrukcyi ministryalnej z 31. października 1857 przeprowadzoną będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem JW. Ignacemu hrabiemu Wielopolskiemu lub jego prawonabywcom, aby albo osobiście na tym terminie się jawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i c. k. komisji miejscowej serwitutowej w Krakowie oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczej następstwa z zaniebdania wynikłe sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. starostwa powiatowego.

Kraków, dnia 4. grudnia 1868.

(2783) E d y k t. (2)

L. 55257. C. k. sąd krajowy lwowski p. Jakóbowi Małozzewskiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu Franciszka Królikowa, Grzegorz i Walenty Kamińskie pod dniem 18. października 1868 do liczby 55257 pozew o przyznanie własności realności pod l. 478 st. - 479 now. we Lwowie wnieśli, i o sądową pomoc prosili, w skutek czego termin do ustnego postępowania na dzień 14. grudnia 1868 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Małozzewskiego a względnie jego domniemanych spadkobierców jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił dla nich i na ich koszta i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Natkisa, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisane go toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanego, aby wcześniej albo się osobiście jawni, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej złe skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. października 1868.

(2795) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 15901. Postmeistersstelle in Przemyślany gegen Dienstvertrag und Caution 260 fl.

Bezüge des Postmeisters: Zweihundert sechsßig Gulden Bestallung, Bierzig Gulden Amtspauschale jährlich und der Bezug der Rittgelber, wogegen der Postmeister zehn Pferde, eine ganz gedeckte und eine offene Postkalesche, 3 ordinäre Wagen, 3 Stafettenfaschen und die sonstigen Betriebsbedürfnisse beizustellen hat.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege ihrer vorgesetzten Behörde oder insofern sie nicht in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen Bezirkshauptmannschaft binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction Lemberg einzubringen. Unvollständig belegte oder nicht im vorgeschriebenen Wege eingebrachte Gesuche werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 1. December 1868.

K o n k u r s.

L. 15901. Posada pozmistrza w Przemyślanach za kontraktem i kaucją 260 zł.

Pobory poczmistrza: dotacja dwieście sześćdziesiąt zł., pauszale kancelaryjne czterdzieści zł. rocznie i pobór jezdny, natomiast jest poczmistrz obowiązany utrzymywać 10 koni, jeden całkiem kryty a jeden otwarty powóz stacyjny, 3 zwykłe wozy, 3 torby sztafetowe i inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośbą wniesić w drodze przełożonej władzy albo jeżeli w publicznej służbie nie zostają w drodze odpowiedniego starostwa powiatowego w przeciągu 3ch tygodni do c. k. galic. Dyrekcji poczt w Lwowie.

Niezupełnie zaopatrzone albo nie w przepisanej drodze wniesione prośby nie będą uwzględnione.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 1. grudnia 1868.

(2790) **E d y k t.** (2)

Nr. 19575. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy z życia i miejsca pobytu niewiadomym: Wasylowi Myszko, Kościowi Dmytrenko, Hryciowi Kuszniar, Szymonowi Kramer, Marysi Oleksowej, Annie Jakowskiej Fendiuchowej, Iwanowi Pilipow, Stefanowi Bojczuk, Iwanowi Malina Bojczuk, Wasylowi Popadiuk, Hryciowi Andrusiak, Szymonowi Peków, Jerenie Peków, Jurowi Fediuk, Jurowi Botnik, Jakowowi Wandysz, Iwanowi Kościowi Dmytrenko, Stefanowi Kryszak, Dmytrowi Lewickiemu, Iwanowi Bojczukowi, Hnatowi Rolnik, Petrowi Kluszykowi, Iwanowi Popadynczuk, Wasylowi Fediuk, Jakowowi Bajczukowi, Andrzejowi Fediukowi, Janowi Tyminkowi, Iwanowi Astafjuk, Hnatowi Bojczukowi, Iwanowi Mironiukowi, Semenowi Potiów i Tereni Jaszczak, a w razie ich śmierci tychże masom spadkowym, jako też nieznanym z życia, imienia i miejsca pobytu spadkobiercom tychże niniejszem wiadomo czyni, że przeciw nim pp. Edward Hillenbrand i Jan Robert Torosiewicz jako opiekunowie małoletnich po ś. p. Mikołaju Torosiewiczu pozostałych dzieci, oraz jako administratorowie masy spadkowej tegoż, na dniu 11. listopada 1868 do L. 19575 pozew o orzeczenie, iż pretensya różnych sum i obowiązków państwa Sopotowa do uiszczenia tychże sum w stanie biernym dóbr Sopotowa wedle Dom. 101, pag. 333 n. 32 on. zahypotekowanych, jako w skutek zadawnienia zgasa, ze stanu biernego tychże dóbr wyextabulowaną i zmażaną być ma, wniesli, które pod dniem dzisiejszym do L. 19575 do summarycznego postępowania na dzień

12. stycznia 1869 zadekretowanym, i tymże pozwanym z powodu ich nieobecności na kuratora p. adwokata Dr. Eminowicz z zastępstwem p. adwokata Dr. Przybyłowskiego ustanowionym został. — Rzecz jest tedy pozwanym temuż kuratorowi wcześniej przed terminem swą informację do obrony udzielić, lub sobie innego obrońcę obrać i o tem sąd uawiadomić, inaczej złe skutki, jakieby wynikać mogły, sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów, 21. listopada 1868.

(2773) **E d y k t.** (3)

Nr. 56225. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Michałowi Chapezyńskiemu i p. Maryannie Chapezyńskiej wiadomo czyni, że przeciw nim Teresa z Targońskich Andrusiewiczowa pod dniem 22. października 1868 r. do L. 56225 pozew o uznanie prawa własności realności pod L. 258¹/₄ we Lwowie położonej wniosła i o sądową pomoc prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 14go grudnia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanym Michała i Maryannie Chapezyńskich jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił im, lub w razie ich śmierci ich niewiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Czernyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Mallego, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicji przepisanych tyczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanym, aby wcześniej albo się osobiście jawni, albo potrzebnych środków obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej złe skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. października 1868.

(2805) **E d y k t.** (1)

Nr. 11912. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że przez c. k. miejsko delegowany sąd pow. w Samborze na zaspokojenie sumy 105 złr. z pnl. przez Dawida Reicha przeciw Mariannie Działkiewicz i Antoniemu Stadnickiemu o 105 złr. z pnl. wygranej, dozwoloną przymusową sprzedaż ³/₄ części realności pod l. 107/96 w Samborze obecnie do p. Antoniego i Rozalii Stadnickich należących pod następującymi warunkami przedsięwzięcie:

1. Do sprzedaży wyznacza się trzy terminy na 23. grudnia 1868, na 20. stycznia i na 18. lutego 1869, w pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie niżej ceny wywołania, w trzecim także niżej takowej, lecz nie niżej ilości wszystkich zaintabulowanych długów nastąpi.

2. Gdyby na trzecim terminie nikt ceny, ilości zaintabulowanych długów odpowiedniej nie ofiarował, do wysłuchania interesentów względem ułożenia zwalniającego warunków termin na 18. lutego 1869 o 3. godz. po południu ustanowionym zostanie.

3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa t. j. w stosunku ⁵/₈ części wartości całej realności suma 775 złr. 16 c.

4. Każden chęć kupienia mający ma złożyć jako wadium 77 złr. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności lub w publicznych obligacjach podług kursu takowych, które to wadium nabywcy w cenę kupna się wliczy, reszcie licytantów po odbytej licytacji się zwróci.

5. Nabywca pierwszą połowę ceny kupna w 14 dniach po prawomocności aktu licytacji, drugą zaś połowę w 14 dniach po ustanowieniu tabeli płatniczej ma do depozytu złożyć.

6. Po złożeniu pierwszej połowy ceny kupna nabywcy wyda się dekret własności kupionych ⁵/₈ części realności za intabulacją na takowych resztującej ceny kupna oraz on we współposiadanie tej realności wprowadzonym zostanie i ciężary i długi kupionych części realności wykresłone i na cenę kupna przeniesione zostaną.

7. Gdyby nabywca ś. warunku nie dotrzymał na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja będzie rozpisana.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, 10. listopada 1868.

(2751) **E d y k t.** (3)

Nr. 3276. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bohorodczanach zawiadamia się niniejszem Stefana Kostrubeja ze Starych Bohorodczan, którego teraźniejsze miejsce pobytu nie jest wiadomem, że go Iwan Gowdiak pozewem z dnia 1. maja 1868 l. 1485 o zapłacenie sumy 45 złr. a. w. zapozwał, tudzież że dla tego nieobecnego ustanowiono do tej sprawy kuratora w osobie Kondrata Miskohlida, i że termin do summarycznej rozprawy na dzień 18. lutego 1869 10tą godzinę przed południem naznaczony jest.

Od c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, dnia 15. września 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Gesellschafts-Ordnung die bei ihr bis 15. November 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z E S E N,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Nauten etc.

ferner die bis 15. November 1868 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Leinwand-, Tuch- und Woll-Stoffe, dann eine größere Parthie Teppiche u. d. g.

am 14. und 15. Dezember 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(2792—2)

C. k. galic. Zakład kredytowy włościański.

Obwieszczenie.

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredytowy włościański rozpoczynając swoją działalność, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości przyzwolony mu statutami

Zakres czynności,

który obejmuje:

1. Udzielanie pożyczek i zaliczek właścicielom samoistnych gospodarstw rustykalnych albo wolnych, tudzież gminom powiatowym i miejscowym.

2. Nabywanie sum hipotecznych na rzecz Zakładu.

3. Wydawanie listów dłużnych (zastawnych) na podstawie i do wysokości sumy udzielonych, a hipotekarnie lub wziętych do sądowej wiadomości prawem zastawu zabezpieczonych pożyczek.

Listy dłużne oprocentowują się po 6% od sta rocznie (ze zwolnieniem od podatku), mają udział w dywidendzie z czystego zysku rocznego, i spłacone będą w obrębie lat piętnastu drogą wylosowania.

4. Przyjmowanie większych kapitałów na czas dłuższy za wydaniem asygnat wkładkowych, oprocentowanych po 6% od sta i niosących prócz tego jeszcze dywidendę z czystego zysku rocznego.

5. Wydawanie oprocentowanych asygnat kasowych, opiewających na 50, 100, 500 i 1000 złr. a. w., a mianowicie asygnat 5procentowych z dziesięciodniowym, i 6procentowych z trzydziestodniowym terminem wypowiedzenia.

6. Przyjmowanie wkładek oszczędności w wysokości pełnych reńskich wal. aust. za wydaniem książeczek wkładkowych.

7. Prowadzenie rachunku bieżącego (Conto corrente).

8. Eskontowanie własnych listów dłużnych i kuponów; tudzież udzielanie zaliczek na takowe, równie jak i na inne papiery wartościowe.

Otwarcie kas stowarzyszeń zaliczkowych w miastach powiatowych nastąpi w miarę zupełnego ukonstytuowania się tychże, i będzie w swoim czasie ogłoszone.

Czynności tych kas powiatowych obejmują prócz wydawania członkom dotyczącego powiatu zaliczek aż do kwoty 100 złr. w. a. i poboru spłat takowych, przyjmowanie wkładek pieniężnych na rzecz Zakładu do wysokości 50 złr. w. a.

Dzień, w którym rozpocznie się wydawanie asygnat kasowych i wkładkowych, będzie następnie ogłoszony.

Lwów, w miesiącu grudniu 1868.

Rada zawiadowcza.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.